
Марий Эл Республика                                    

Марий-Турекысе                                           

муниципальный  район       

«Мариец  поселкысо кыдалаш    

общеобразовательный школ »                     

муниципальный  бюджетный                    

общеобразовательный учрежденийже        
Центральный усадьба урем, 6              

п. Мариец    425524          

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

Республика  Марий Эл 

Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                                                                            

муниципальное бюджетное                         

общеобразовательное учреждение                                                                                                     

«Средняя общеобразовательная                                                    

школа поселка Мариец»                                   
улица Центральная усадьба, 6 
п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

 Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

 

 

План мероприятий,  

посвященных Всемирному Дню родного языка 

 

 

№ Название Срок Ответственный 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

Классные часы «Родной 

язык, как ты прекрасен» 

 

Выпуск информационного 

стенда 

 

Мероприятие «Марийский 

язык – государственный 

язык Республики Марий 

Эл 

 

Библиотечный урок «В 

мире слов. Секреты 

словарей» 

 

Информационный час на 

татарском языке «Люби и 

знай родной язык»  

18.02.16 

 

 

15.02-22.02 

 

 

15.02-20.02 

 

 

 

 

15.02-22.02 

 

 

 

15.02-22.02 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

Учителя мар.языка и 

тат.языка 

 

Учителя мар.языка и 

род(нерус)лит 

 

 

 

Библиотекарь 

 

 

 

Учителя татарского 

языка 

                                                                      

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?

